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66 نماینده مجلس در گفت وگو با »ایران« مطرح کردند

رئیس جمهور با خانواده شهید آرمان علی وردی به صورت تلفنی گفت وگو کرد 

چه کسانی به دنبال آشوب در ایران هستند؟

» ایران« در هفته جاری به سراغ برخی نمایندگان مجلس رفته و نظر آنها را درباره 
تغییر احتمالی وزیر صمت و تبعات این تغییر پرسیده است. آنها معتقدند استیضاح 

 فاطمی امین در حال حاضر اشتباه است و می تواند کل تولید کشور را در سال های آینده
 با مخاطره مواجه کند. این 66 نماینده مجلس به همکاران مجلسی شان توصیه می کنند 

که الان وقت استیضاح نیست

 ضربه به تولید 
با  استیضاح فاطمی امین 

امنیت، خط قرمز ملت و دولت ایران است

تروریست هامشغول کارند

 آرتین! ببین برایت 
باران شده ست ایران

حادثه تروریستی شاهچراغ 
واکنش اهالی فرهنگ و هنر را 
هم به دنبال داشته؛ از طراحانی 
که قلم به دست گرفته و در 
سوگ شهدای این واقعه دست به خلق اثر 
زدند تا هنرمندان سینما و تلویزیون که در 
شبکه های اجتماعی در نکوهش این واقعه 
نوشتند و از طرفی شاعرانی که با سروده های 

خود سهمی در این سوگواری ایفا کردند.
عکس: شیوا عطاران / ایرنا

نما

»ایران« نحوه شهادت آرمان علی وردی و حمزه علی نژاد از مدافعان امنیت را بررسی می کند ؛   روایت شهادت و مظلومیت
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سؤال اساسی این است که 
مقاومت لبنان چگونه به 

این توانایی و قدرت رسید؟ 
توانایی و قدرت حزب الله 

که از قدرت نظامی طی 
سال های گذشته به دست 

این مقاومت توانست طی آورده بود و پشتوانه مردمی 
40 سال گذشته برای خود 
مذاکره هم نیاز به پشتیبانی ایجاد کند. باید گفت که 

دارد و اگر پشتیبانی نظامی 
حزب الله از دولت لبنان 

نبود نه فقط میدان گازی 
امروز در اختیار اسرائیل بود قانا بلکه جنوب لبنان هم 
سرزمین خود را پس بگیرندو با مذاکره نمی توانستند 

استشهادی انتخابات کنست، سران تل آویو را به چالش کشیدعملیات »کریات اربع« و »اریحا« دو روز مانده به  عملیات  در سرزمین های اشغالیشتاب 
صفحه 4 را بخوانید

گزارش می دهدپیرامون مناقشات خطوط گازی با رژیم صهیونیستی »ایران« از تأثیر قدرت نظامی حزب الله

موشک
نان می دهد

همین صفحه

وقت اشغال تل آویو باقی ماند. نخست وزیر  باراک«  تصمیم »ایهود  درباره  صهیونیستی  یا به خروج خفت بار نظامیان اسرائیل رژیم  باید  »ما  گفت:  لبنان  جنوب  را دارد فرزندانمان را در لبنان دفن کنیم یا از  که کمترین ضرر  ]فرار[  کاری 
این انتخاب کنیم.« تل آویو  برای  اساسی  سال است که پس از یوم النکبة )شکل گیری مسأله  مه   25 تا  صهیونیستی(  پیروزی اسرائیل بعد از این عقب نشینی دیگر از سرزمین های اشغالی بوده است و  2000، این اولین عقب نشینی اسرائیل رژیم  خروج لبنان )منطقه بنت  جبیل( را عهده دار که فرماندهی منطقه غربی در جنوب وی که آخرین افسر صهیونیستی بود عقب نشینی نکردیم، بلکه فرار کردیم. و پنجم ماه مه سال 2000 از جنوب لبنان اسرائیل در جنوب لبنان، گفت: ما بیست ارتش صهیونیستی با اشاره به شکست سرهنگ »نوام بن تسفی« فرمانده قابل توجهی را به دست آورد.نتوانست در جنگ های خود  صحیح  توصیف  گفت:  نظامیان اسرائیلی از جنوب لبنان کلمه بود، 

گفت: سرتیپ »موشه کابلنسکی« فرمانده این منطقه بود، نه کمتر نه بیشتر.عقب نشینی و تاکتیک نبود، بلکه فرار از »فرار« است. خروج ما از جنوب لبنان  زمان،  آن  در  الجلیل  برای لبنان خاطرنشان کرد: حزب الله این شمالی در زمان عقب نشینی از جنوب »گابی اشکنازی« فرمانده منطقه اعتبار حزب الله را دوچندان کرد.عقب نشینی ارتش اسرائیل جایگاه و تیپ  بزرگی  شکست  را  عقب نشینی 
توسط اسرائیل دانست. لبنان  جنوب  خاک مارس 1978 بازمی گشت. در آن زمان اسرائیلی ها به عملیات لیتانی در ماه اشغال  به  اسرائیلی  نظامی  هزار  این پاسدار صلح را در خاک لبنان مستقر خاک لبنان را تخلیه کند و یک نیروی 425 از اسرائیل خواست هرچه زودتر سازمان ملل متحد با تصویب قطعنامه فلسطینی در لبنان را تخریب کردند. لبنان یورش برده و پایگاه های مبارزان 25  به  صهیونیستی  رژیم  اما  کرد، 

رژیم مطالبات تن نداد. ارتش  ژوئن 1982  از در ششم  را  گسترده ای  تهاجم  صهیونیستی 

دومین بسرعت و بدون درگیری تا دروازه های زمین، هوا و دریا به لبنان آغاز کرد و  و  کرد  پیشروی  از بیروت  را )پس  یک کشور عربی  صهیونیستی بیت المقدس( به محاصره خود درآورد.پایتخت  نظامیان  خروج  و یک معادله جدید در نزاع بین رژیم از جنوب لبنان در سال 2000 سرآغاز اما  لبنانی  مجاهدان  و  مه »بنت جبیل« در جنوب لبنان و فرار فلسطینی بود. پس از سخنرانی معروف صهیونیستی   25 در  صهیونیستی  رژیم  از »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله سال  2000 از اراضی لبنان در آن هنگام ارتش  اگرچه  اسرائیل  کرد،  تأکید  اما برخوردار است و بهترین و پیشرفته ترین نیروی )ویرانگر و غیرانسانی( هسته ای لبنان  دارد،  منطقه  در  را  هوایی  رژیم صهیونیستی به آتش بس مقابل جنگ 33 روزه تثبیت شد که سرانجام ندارد. این معادله در سال 2006 و در کشورهای مسلمان و بخصوص لبنان را دیگر رژیم صهیونیستی توانایی اشغال شد و این معادله عبارت از این بود که است. از آن زمان معادله جدیدی ایجاد با این حال از خانه عنکبوت سست تر نیروی 

حزب اللهی  داد؛  تن  لبنان  آن کرد. رژیم صهیونیستی آن ارتشی که کشید و سخن از حیفا و مابعد حیفا نبرد را به خاک سرزمین های اشغالی فرار از جنوب لبنان کرد در سال 2006 که در سال 2000 اسرائیل را مجبور به حزب الله  حریف  منطقه  در  کشوری  و یک بازدارندگی را در برابر این رژیم قرار می گرفت به این رژیم پاسخ می داد سوریه مورد حملات رژیم صهیونیستی از آن هم همواره حزب الله حتی اگر در کار به اینجا ختم نشد، در معادلات پس بر رژیم صهیونیستی تحمیل کردند. اما اخیر، همواره آتش بس را با زور نظامی از جنگ 22 روزه غزه تا جنگ سه روز فلسطینی در نبردهای مختلف خود نمی شود، رنگ باخته بود و گروه های هیچ 
ایجاد کرد.

ë تعیین توافق گازی کاریش و قانا مسأله  اواخر  همین  کاریش در  گازی  میدان  از  گاز  به کرسی بنشاند. این همان رژیمی مقاومت را در برابر رژیم صهیونیستی شود و معادله سه گانه مردم، ارتش و باعث شد بار دیگر حزب الله وارد عمل استخراج 

با بعد از مناقشات زیاد و رد و بدل شدن معادله کاملًا فرق کرده است. سرانجام به هیچ کس پاسخگو نبود، اما اکنون هر جا که می خواست حمله می کرد و است که طی سال های قبل از 2000 به  لبنان  دولت  طرف،  دو  استخراج مناطق گازی دو طرفه توافق کند و با رژیم صهیونیستی بر سر تعیین پشتوانه مقاومت توانست احیای حق مطالبات 
دبیرکل کند. نصرالله،  حسن  نشده شبهه سازش پیش نیاید و هیچ تضمین مسئولان لبنانی با دقت عمل کردند تا لبنان حاوی امضای اسرائیل نیست و اساس است و سند این توافق در نزد روابط با رژیم صهیونیستی بی پایه و که هرگونه سخن درباره عادی سازی و مقاومت لبنان توصیف کرد و گفت پیروزی بسیار بزرگ برای دولت، ملت 5 آبان ماه سال جاری این توافق را یک حزب الله لبنان هم شامگاه پنجشنبه سید  حاصل  اسرائیل  برای  امنیتی 

گازی است. میدان  توافقی،  نسخه  عوض میدان کاریش هم به طور کامل »قانا« در اختیار لبنان قرار می گیرد، در طبق 

نگاه کنیم، آنچه اولویت دارد منافع ملی رئالیستی )واقع گرایانه( به این نظام بین الملل ثابت کرد که اگر با عینک گروه سیاست / بار دیگر صحنه نظام 
در یک نظام بین الملل آنارشیک )فاقد قدرت نظامی یک پشتوانه بسیار قوی ابعاد مختلفی را در بر می گیرد، اما قدرت، محور است هرچند قدرت است.

قابلیت قدرت فائقه( است. رئالیستی  مفروضات  منطقه این  آنارشیک  محیط  در  و خاورمیانه )غرب آسیا( را دارد؛ محیطی کاربرد  امنیت  آن  اصلی  کلیدواژه  دو  بازیگران ژئوپلیتیک است. خاورمیانه محیطی که  نقش  به  توجه  با  که  لبنان ملی را در رأس اولویت ها قرار می دهد.ترکیه، عربستان( از سویی دیگر، منافع از یک  سو و قدر ت های منطقه ای )ایران، فرامنطقه ای )روسیه، امریکا، فرانسه( دارد  کشور  می توان  نمونه  صهیونیستی، را در قالب این منطق تحلیل کرد. از برای  رژیم  شکل گیری  از سال 1948 تا 1973 با رژیم صهیونیستی کشورهای عربی جنگ های مختلفی را از زمان  جنگ ها  این  سرانجام  که  که مبارزاتی علیه رژیم صهیونیستی شکل انقلاب اسلامی روح جدیدی در فرایند بین ملت های عرب بود. اما با پیروزی و همچنین ایجاد موج سرخوردگی در دست دادن بخش هایی از سرزمین خود داشتند  زمانی  در  درست  یعنی  قدرت اول منطقه می دانست و فقط به شد در حالی که رژیم جدید خود را شدند، نوع جدیدی از مبارزه تعریف جدید دست به دامان کمپ دیوید رژیم های عربی برای پذیرش این رژیم گرفت. 
فلسطین قانع نبود.

ë 1982 کرد و تا بیروت پایتخت این کشور پیش بهانه های واهی یورش به لبنان را آغاز در سال 1982 رژیم صهیونیستی به جنگ سال
عقب نشینی اشغال، ناگزیر به عقب نشینی از مناطق بود در 25 مه سال 2000، پس از 22 سال مختلف کشورهای عربی را شکست داده اما همین رژیم که در جنگ های رفت. این  شد.  لبنان  حزب الله به دلیل حملات سخت از سوی محور جنوب  و  لبنان  اسلامی  و لبنانی تقسیم می شود، همچنان در که به سه بخش فلسطینی، سوریه ای صورت گرفت، البته منطقه مزارع شبعا مقاومت 
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تقسیم به قلم »عدنان نجیب الدین« با عنوان روزنامه لبنانی البناء در یادداشتی به رژیم صهیونیستی واگذار خواهد شد. و  ترسیم  جزئیات  در متعهد است. نویسنده درباره نقش آزادسازی همه آب های سرزمینی لبنان نفتی در شرق مدیترانه، مقاومت به توافق حاصل شده فعلی بر سر میادین میدان های دریایی تأکید کرد که فارغ از بررسی  دریایی  توافق  در  لبنان  دولت لبنان را محترم شمرد.لبنان جلوگیری کرد و هم ارزش و جایگاه با توجه به شرایط خاص و نظام طایفه ای حزب الله هم از ایجاد یک جنگ داخلی ندارد. به نظر می رسد که با این توافق، سرزمینی است که اصلًا به آن تعلق زیرا این رژیم، رژیم متجاوز و غاصب بشناسد و موجودیت آن را قانونی بداند، مرزهایی را با رژیم اسرائیل به رسمیت را به دست آورد، بدون اینکه خطوط و که پشت دولت می ایستد تا حقوق خود خود دارد، گفت: سید مقاومت تأکید کرد رژیم اشغالگر صهیونیستی را در کارنامه حاکمیت دولت بر آن با بیرون راندن آزادسازی جنوب لبنان و بازگرداندن شرایطی که دستاوردهای بزرگی را برای مقاومت 

ë قدرتی سخن پایانی و  توانایی  به  حزب الله  کند؛ رسیده است که می تواند در برابر رژیم   ایجاد  بازدارندگی  سال به دست آورده بود و پشتوانه مردمی که از قدرت نظامی طی سال های گذشته قدرت رسید؟ توانایی و قدرت حزب الله مقاومت لبنان چگونه به این توانایی و لبنانی ها کرد. سؤال اساسی این است که و سپس این رژیم را پاسخگوی حقوق ابتدا از استخراج گاز از کاریش محروم وضع کرد و در سال 2022 این رژیم را کرد و در سال 2006 معادله جدیدی را به عقب نشینی )فرار( از جنوب لبنان 2000 ابتدا رژیم صهیونیستی را مجبور دهد. این همان قدرتی بود که در سال در نبرد های مختلف این رژیم را شکست اکنون پاسخگوی اعمال و رفتار خود کند و رژیمی را که به هیچ کس پاسخگو نبود صهیونیستی   40 طی  توانست  مقاومت  بود و با مذاکره نمی توانستند سرزمین جنوب لبنان هم امروز در اختیار اسرائیل لبنان نبود نه فقط میدان گازی قانا بلکه اگر پشتیبانی نظامی حزب الله از دولت که مذاکره هم نیاز به پشتیبانی دارد و گذشته برای خود ایجاد کند. باید گفت این 
خود را پس بگیرند.

هفته گذشته و بعد از انتشار گزارش وزارت صمت درباره آمار 
سرمایه گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن و تجارت 
در نیم سال اول ۱۴۰۱، موجی از خبرها و تحلیل های رسانه ای 
پیرامون آن شکل گرفت. نمایان بود که این گزارش برای برخی 
از جریان های سیاسی در داخل کشور و برخی از جریان ها در 

خارج کشور جذاب بوده است. 
در گزارش مذکور بیان شده بود که در نیم سال اول ۱۴۰۱ نسبت 
به نیم سال ۱۴۰۰ میزان سرمایه گذاری خارجی در بخش 
صنعت، معدن و تجارت ۸۳ درصد کاهش داشته است و 
از ۲.۲۱۵ میلیارد دلار به ۳۸۲ میلیون دلار رسیده است. این 
آمار برای آنان که می خواهند تصویر ایران را خسته، منزوی 
و ناموفق نشان دهند بسیار جذاب است. خصوصاً آن دسته 
از جریان هایی که معتقدند بدون مذاکره و توافق با غربی ها 
نمی توان هیچ گرهی از مشکلات کشور را باز کرد و تنها مسیر 
توسعه کشور، از توافق با امریکا می گذرد. یک رسانه داخلی تیتر 
زده بود کاهش شدید سرمایه گذاری خارجی در ایران.  یکی دیگر 
به طعنه نوشته بود که »خنثی سازی تحریم به روایت آمار« و 
دیگری با عکسی از بازار ارز هرات، رتبه اول کشور افغانستان در 

سرمایه گذاری در بخش صنعت ایران را به سخره گرفته بود.
واقعیت ماجرا چیست؟ آیا سرمایه گذاری خارجی در ایران 
کاهش داشته است؟ آیا راهبرد خنثی سازی تحریم در موضوع 

سرمایه گذاری خارجی ناموفق بوده است؟
واقعیت این است که خلاف روایت های انجام شده راهبرد 
خنثی سازی تحریم در حوزه سرمایه گذاری خارجی موفق 
بوده و حتی توانسته نسبت به سال های گذشته بهتر عمل کند. 
براساس گزارش رسمی سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران، در یک سال ابتدایی دولت سیزدهم 
حجم مجوزهای معتبر نسبت به سال آخر دولت دوازدهم 
بیش از دو برابر شده و رشد ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده است. 
پس چرا گزارش وزارت صمت تصویر متفاوتی را ترسیم 
می کند. آیا آمار منتشر شده نادرست است؟ دو نکته مهم برای 
ایجاد تصویر درست از واقعیت سرمایه گذاری خارجی در ایران 

لازم است مورد توجه قرار گیرد.
یک. در گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت صرفاً 
سرمایه گذاری های مصوب بخش صنعت مورد توجه قرار 
گرفته و طرح های سرمایه گذاری در سایر بخش ها از جمله نفت 
و گاز، خدمات، کشاورزی، ساختمان، تأمین آب، برق، گاز، حمل  
و نقل و ارتباطات دیده نشده است. البته گزارش وزارت صمت 
هم این ادعا را ندارد که تمامی طرح های سرمایه گذاری را شامل 
شده است اما برخی رسانه ها به نوعی تیتر زده اند که مخاطب 
تلقی می کند این آمار برای کل سرمایه گذاری خارجی در ایران 
است. برای مثال این گونه تیتر انتخاب کرده اند »سرمایه گذاری 
خارجی در ایران کاهش داشته است )اعتماد آنلاین(«. این در 
حالی  است که در ۶ ماهه نخست سال جاری تنها دو میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار )۲.۷ میلیارد دلار( مصوبه معتبر سرمایه گذاری 
خارجی در حوزه نفت و گاز مربوط به سرمایه گذاری های روسیه 
در ایران به تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است. 
طرح های سرمایه گذاری روسیه در بخش نفت و گاز ایران وارد 
مراحل اجرایی شده و بخشی از سرمایه مورد اشاره نیز وارد کشور 
شده است و طرح های مورد اشاره به عنوان »مصوبات معتبر« 

هیأت سرمایه گذاری خارجی محاسبه شده است. لذا با احتساب 
این ارقام مصوبات معتبر هیأت سرمایه گذاری خارجی در نیمه 

نخست سال جاری به بیش از سه میلیارد دلار بالغ می شود.
دو. آمار سرمایه گذاری در بخش صنعت، معدن و تجارت در 
نیمه اول سال ۱۴۰۰ حاوی یک خطای محاسباتی آماری است. 
این خطا ناشی از محاسبه صرف مجوزهای صادر شده برای 
سرمایه گذاری خارجی است و مجوزهای ابطال شده از آن کسر 
نشده است. با این توضیح که پس از صدور مجوز از سوی هیأت 
سرمایه گذاری خارجی که دبیرخانه آن سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران است، متقاضی ۶ ماه فرصت 
دارد تا طرح مورد نظر را آغاز کرده و بخشی از سرمایه  خود را 
چه به صورت منابع مالی، تجهیزات و یا مواد اولیه وارد کشور 
نماید. اگر متقاضی سرمایه گذاری خارجی نتواند یا منصرف 
شود، مجوز او باطل خواهد شد. اما در سال های گذشته صرفاً 
مجوزهای صادر شده مبنای اعلام آمار قرار می گرفت و توجهی 
به مجوزهای ابطال شده نمی شد. در حالی که آمار مجوزهای 
معتبر که حاصل کسر مجوزهای ابطال شده از کل مجوزهای 
صادر شده است، اهمیت داشته و کارشناسان و تصمیم گیران 
باید آن را مدنظر قرار بدهند. برای مثال در سال ۱۳۹۵ که اولین 
سال اجرای توافق برجام بود، حجم مجوزهای صادر شده 
۱۰.۴ میلیارد دلار بوده اما حجم مجوزهای ابطال شده ۸.۷ 
میلیارد دلار بوده و تنها ۱.۷ میلیارد دلار از مجوزها معتبر بودند. 
برای سال ۹۶ نیز همین وضعیت را مشاهده می کنیم. حجم 
مجوزهای صادر شده ۱۰.۸ میلیارد دلار بوده و ۸.۲ میلیارد دلار 
آن باطل شده و تنها ۲.۶ میلیارد دلار آن معتبر بوده اند. این 
تفاوت در مجوز صادر شده و مجوز معتبر سبب ادراک سازی 

غلط برای کارشناسان و تصمیم گیران خواهد شد. 
از ابتدای دولت سیزدهم سازمان سرمایه گذاری به عنوان 
متولی رسمی انتشار آمار مربوط به سرمایه گذاری خارجی 
الگوی آماردهی را بر اساس نکته مهم فوق الذکر اصلاح کرد. اما 
در آمار منتشر شده از سوی وزارت صمت این اصلاح صورت 
نگرفته است و کماکان یک طرح ابطال شده که در نیمه اول 
سال ۱۴۰۰ از هیأت سرمایه گذاری مجوز گرفته بود، در این آمار 
وجود دارد. این طرح مربوط به یک مجوز جذب سرمایه از کشور 
غنا می باشد که با بررسی های به عمل آمده روشن شد طرف 
غنایی علی رغم محاسبات اولیه، امکان تأمین منابع مالی برای 
این سرمایه گذاری در ایران را ندارد. بنابراین مجوز مربوطه 
توسط هیأت سرمایه گذاری ابطال شده است. این طرح بالغ 
بر دو میلیارد دلار بوده است و اگر این عدد را از آمار مربوط به 
نیمه اول سال ۱۴۰۰ کسر کنیم، میزان سرمایه گذاری خارجی 
معتبر در بخش صنعت چیزی کمتر از ۳۰۰ میلیون دلار خواهد 
شد. در نتیجه مشاهده می  شود که روند مجوزهای معتبر در 
بخش صنعت، معدن و تجارت روند رو به رشد است.در پایان 
این نکته را باید تأکید کرد که جذب سرمایه خارجی یکی از 
سخت ترین و پیچیده ترین کارها در حوزه دیپلماسی اقتصادی 
است و در صورتی  که نگاه واقع گرایانه به صحنه بین الملل 
داشت و متناسب با این واقعیت ها، انتخاب های درست در 
عرصه سیاست خارجی داشت، می توان سرمایه  خارجی را به 

کشور جذب کرد.
 این موضوع را نیز باید در نظر داشت که دیپلماسی فعال 
اقتصادی دولت سیزدهم و همچنین تحولات مهم بین المللی 
که حکایت از تغییرات اساسی در نظام بین الملل دارد، 
فرصت های بسیاری را ایجاد کرده است که در یک سال پیش رو 
بیش از یک سال گذشته به ثمر خواهد نشست و نتایج آنها را 

مشاهده خواهیم کرد.

گروه سیاسی/ رئیس جمهور، دانشگاه را بهترین جایگاه 
برای بحث و گفت وگو درباره رخدادهای اخیر و ارائه 
راهکار دانست و گفت که سیاسی بودن از الزامات 

فضای دانشگاهی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه شنبه در دیدار 
رؤسای دانشگاه های سراسر کشور، دانشگاه ها را مراکز 
پرنشاط و پویایی دانست که با تولید علم و ارتقای 
توانمندی های علمی برای کشور قدرت تولید کرده و 

دشمنان ایران را ناکام گذاشته اند.
ë سیاسی بودن از الزامات فضای دانشگاه است 

آیت الله رئیسی سیاسی بودن را از الزامات فضای 
دانشگاه دانست و تأکید کرد: سیاسی بودن دانشگاه 
یعنی اینکه دانشگاه باید بیشتر و بهتر از هر بخش 
دیگری جامعه و نیازهای آن را بشناسد و برای خدمت 
به مردم اولویت هایش را با نظام مسائل کشور منطبق 
کند. رئیس جمهور گریزی هم به رخدادهای روزهای 
اخیر کشور و از جمله در دانشگاه ها زد و دانشگاه 
و گفت وگو درباره  برای بحث  بهترین جایگاه  را 
رخدادهای اخیر و ارائه راهکار دانست و افزود: شرط 
مهم این گفت وگوها فهم درست مسائل است؛ اگر 
مسائل بخوبی تحلیل نشده یا تحلیل ها بیش از آنکه از 
حقیقت نشأت گرفته باشند، تحت تأثیر فضاسازی ها 
و جوسازی های رسانه ای و مجازی باشند، راهکارهای 

ارائه شده راه به خطا خواهند برد.
ë  نزدیک شدن صادرات نفت به آمار قبل از تحریم ها

رئیس جمهور درباره پیشرفت های کشور که موجب 
ناکامی دشمن شد به ذکر مثال هایی پرداخت و گفت: 
دشمن به صراحت اعلام کرد که تلاش خواهد کرد 
فروش نفت ایران را به صفر برساند، اما در حال حاضر 
صادرات نفت کشور به آمار قبل از تحریم ها نزدیک 
شده است. ارتقای رتبه علمی دانشگاه های کشور نیز 
قابل توجه است و برخلاف خواست و تلاش دشمن 
برای منزوی کردن کشور، ارتباطات با همسایگان و 

کشورهای منطقه در حال گسترش است.
معطلی،  سال   ۱۱ از  بعد  معلمان  رتبه بندی 
وضعیت حقوق کارگران و بازنشستگان در سال جاری، 
رشد تا ۵ برابری حجم روابط تجارت خارجی ایران و 

نزدیک شدن تراز تجاری کشور به مثبت شدن، افزایش 
سهم ایران از ترانزیت، اقتصاد و پیشرفت علمی و 
فناوری منطقه از دیگر مثال های رئیس جمهور در بیان 

مصادیق پیشرفت های اخیر کشور بود.
رئیس جمهور افزود: البته در کنار این پیشرفت ها، 
وجود برخی کمبودها و مشکلات در رفع گره های ذهنی 
در دانشگاهیان و برخی اقشار ایجاب می کند دانشگاه 
جهاد تبیین را یکی از مهم ترین اولویت های خود 
بداند.رئیسی با تأکید بر اینکه اولین و مهم ترین راهکار 
تقویت نظم و آرامش در دانشگاه ها، تبیین و رفع 
گره های ذهنی دانشجویان و اساتید است، سازکارها 
و ظرفیت های درون دانشگاه را برای حفظ نظم، 
انضباط و آرامش کافی دانست. دشمن می خواهد 
دانشگاه محل اغتشاش و ایجاد ناآرامی و بی اخلاقی 
باشد. باید در مقابل خواست این دشمن با قدرت و با 
کمک اساتید و دانشجویان با بصیرت ایستادگی کرده 
و دشمن را ناکام گذاشت.در این نشست و پیش از 
سخنان رئیس جمهور تعدادی از رؤسای دانشگاه های 
سراسر کشور نیز به بیان دیدگاه ها و نظرات خود 

پرداختند.
ë تأمین امنیت؛ پیام حضور مردم در تشییع شهدا

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، 
با تسلیت شهادت جمعی از هموطنان عزیزمان در 
حادثه تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ شیراز، از 
حضور پرشکوه آحاد مردم در آیین تشییع و تکریم 

مقام این شهیدان در شهرهای مختلف قدردانی کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله رئیسی حادثه تلخ شیراز را عینیت یافتن 
بخشی از هدف دشمن در ایجاد ناامنی و اختلال 
در زندگی مردم از طریق ناآرامی، فتنه گری و ترور 
دانست و با اشاره به افزایش نفرت عمومی نسبت 
به تروریست ها و اغتشاشگران افزود: مسئولان مکلف 
هستند همه تلاش خود را برای حفظ آرامش و 
امنیت کشور و خدمت رسانی به مردم و رفع موانعی 
که مخل کسب و کار و تحصیل و زندگی روزمره آنان 
می شود، بکار گیرند. رئیس جمهور پیام حضور مردم 
در خیابان های شیراز و دیگر شهرهای کشور را علاوه بر 
محکومیت حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ، 

مقابله قاطع با تروریست ها و تأمین و تضمین امنیت 
کشور دانست. آیت الله رئیسی با بیان اینکه مهم ترین 
وظیفه مسئولان برای مقابله با توطئه های دشمن کار 
و تلاش بی وقفه و بموقع برای حل مشکلات مردم و 
پیشرفت کشور است، زمان شناسی را از لوازم اصلی 
مسئولیت دانست و افزود: همه دستگاه ها مکلفند 
وظایف شان را در زمان مناسب انجام دهند تا هم 
کار انجام شده نتیجه بهتری برای مردم داشته باشد 
و هم تأخیر در انجام وظایف موجب از دست رفتن 
فرصت ها نشود.وی در بخش دیگری از سخنانش 
بر اجرای کامل قوانین تأکید کرد و با اشاره به مطالبه 
مردم و سازمان های مردم نهاد برای حل معضل 
آلودگی هوا، همه دستگاه های ذیربط را ملزم به اجرای 
بی قید و شرط قانون هوای پاک کرد.آیت الله رئیسی در 
این نشست با اشاره به گزارش معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده، از اقدامات صورت گرفته 
برای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و همچنین 
همکاری این معاونت با وزارت آموزش و پرورش برای 

تجهیز مدارس دخترانه قدردانی کرد.
ë گفت و گوی تلفنی با خانواده شهید علی وردی

رئیس جمهور عصر روز گذشته با خانواده شهید آرمان 
علی وردی،  به صورت تلفنی گفت وگو کرد.

آیت الله رئیسی، ضمن عرض تسلیت به خانواده 
شهید آرمان علی وردی، از رشادت و بصیرت آن شهید 
بزرگوار تمجید کرد و گفت: شهادت این جوان برومند، 
نماد از جان گذشتگی برای صیانت از امنیت و آرامش 
کشور است و مردم قدر چنین مجاهدتی را می دانند. 
رئیس جمهور، امنیت و آرامش کشور را ثمره خون 
ده ها و صدها شهید همچون شهید علی وردی دانست 
و افزود: امنیت، خط قرمز دولت و ملت جمهوری 
اسلامی ایران است و به هیچ عنوان اجازه نخواهیم 
داد، طراحی دشمن برای خدشه دار کردن این سرمایه  
ملی و ارزشمند عملی شود. آیت الله رئیسی حضور 
غیرتمندانه شهید علی وردی و امثال او در صحنه 
دفاع از امنیت را الهام بخش و روشنگر خواند و گفت: 
خون این شهید بزرگوار و سایر شهدای مدافع امنیت، 
با آشکار کردن ماهیت واقعی بدخواهان کشور، رشد 

بصیرت و آگاهی بیشتر مردم را در پی خواهد داشت.
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آیت الله رئیسی در دیدار  رؤسای دانشگاه های کشور:

 دانشگاه محل گفت وگو 
درباره رخدادهای اخیر باشد
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شهادت یک مأمور انتظامی در ایرانشهر 
بلوچستان   و  سیستان  انتظامی  فرمانده 
خبر داد  یک مأمور انتظامی عصر یکشنبه 
در مسیر خیرآباد - ایرانشهر در درگیری 
با اشرار مسلح به شهادت رسید. در این 
حادثه متأسفانه سه نفر دیگر از مأموران 

انتظامی مجروح شدند. 


